
 
 
 

Piazzale Tecchio 80 — 80125 Napoli (NA) c.f. / p.iva 00876220633 

  

 

DECRETO N. 2025/179 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’art. 7, comma 6 del D. L.gs n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo; 

VISTO il decreto n. 167 del 06/06/2025 con il quale il Direttore ha autorizzato una procedura di valutazione 

comparativa per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo sotto forma di collaborazione esterna e 

temporanea;  

VISTO l’avviso pubblico del bando emanato con decreto direttoriale n. 168 del 10/06/2025 in data 10 giugno 

2025 (COD. RIF. DII 1- 2025), pubblicato all’Albo di Ateneo nonché sul sito web di Ateneo con il quale è 

stata indetta una procedura di valutazione finalizzata al conferimento di un incarico di collaborazione esterna 

e temporanea avente ad oggetto: “Simulazione numerica di fori sagomati mediante codici di calcolo open-

source”,  nell’ambito del progetto:” Convenzione di Ricerca AVIO S.r.l. ODA 8AG0062_24 stipulato in data 

04/04/2024, di cui il responsabile scientifico del progetto è il prof. Biagio Palumbo;  

VISTO che all’art. 4 del bando è indicata la modalità di pagamento mensile in luogo di quella in unica 

soluzione a fine collaborazione; 

CONSIDERATO che la modifica non inficia la procedura relativa al conferimento di incarichi di 

collaborazione esterna e temporanea; 

CONSIDERATO che non è possibile fissare una data a breve per la Giunta del Dipartimento e data l'urgenza 

di procedere con l’attività contrattuale; 

VISTO il comma 3 dell'articolo 2 del Regolamento di Ateneo per la disciplina dei compiti e delle modalità di 

funzionamento degli organi dipartimentali e dell'elezione del Direttore di Dipartimento DR/2023/4874 

dell’11/12/2023. 

DECRETA 

Art. 1 – la rettifica della modalità di pagamento indicata all’art.4 del bando da: “il compenso, come sopra 

determinato, sarà corrisposto mensilmente, previa valutazione positiva dell’attività svolta dal collaboratore, da 

parte del responsabile del progetto prof. Biagio Palumbo dell’Università degli Studi di Napoli Federico II)” a: 

“il compenso, come sopra determinato, sarà corrisposto in un’unica soluzione, previa valutazione positiva 

dell’attività svolta dal collaboratore, da parte del responsabile del progetto prof. Biagio Palumbo 

dell’Università degli Studi di Napoli Federico II”; 

 

Art. 2 - Il presente decreto sarà portato in ratifica nella prossima riunione di Giunta.  

 

   
       Napoli, 17/06/2025                              Il Direttore del DII 

                         Prof. ing. Nicola Bianco 

  
 

 


